
 

Registro dei verbali della seduta
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA

SEDUTA DEL 18/12/2025 Delibera n. 44

Riguardante l'argomento inserito al n. 3 dell'ordine del giorno:
RAZIONALIZZAZIONE  PERIODICA DELLE  PARTECIPAZIONI  DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA AL 31/12/2024

L'anno  duemilaventicinque questo giorno  18 del mese di  dicembre, alle ore  14:50, in 
Reggio Emilia, nell'apposita sala consiliare, si è riunito il Consiglio Provinciale in seduta 
pubblica  per  trattare  le  materie  iscritte  all'ordine  del  giorno.  Rispondono  all'appello 
nominale fatto dal Segretario per invito del Presidente Zanni Giorgio, i Signori:

ZANNI GIORGIO Presente
BARILLI CECILIA Presente
BEDOGNI FRANCESCA Presente
MARTINELLI CLAUDIA Assente
MONICA FRANCESCO Presente
OLMI ALBERTO Presente
SANTACHIARA ALESSANDRO Presente
SASSI ELIO IVO Presente
ZARANTONELLO SIMONE Presente
BIZZOCCHI ALBERTO Assente
PAGLIANI GIUSEPPE Presente
FANTINATI CRISTINA Presente
PAOLI GIANLUCA Presente

Presenti n. 11     Assenti n. 2

Hanno giustificato l’assenza i consiglieri: Bizzocchi Alberto

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Garuti Anna Lisa.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  dei  Consiglieri  presenti  per  validamente 
deliberare, apre la seduta. Si dà atto che la registrazione audio della seduta è conservata  
presso la Segreteria Generale e che, in applicazione dell'art. 7-bis del Regolamento per il  
funzionamento del Consiglio, i lavori sono videoregistrati e trasmessi in streaming e poi  
pubblicati sul sito web istituzionale, nella sezione dei servizi online.
Vengono  designati  gli  scrutatori  nelle  persone  di:  Olmi  Alberto,  Zarantonello  Simone, 
Fantinati Cristina.

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Considerato quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 e successive modifiche, 
emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo 
Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.); 

Visto che ai sensi del predetto T.U.S.P. (cfr. art. 4, c.1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi 
comprese  le  Province,  non  possono,  direttamente  o  indirettamente,  mantenere 
partecipazioni, anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di  
beni  e  servizi  non  strettamente  necessarie  per  il  perseguimento  delle  proprie  finalità 
istituzionali; 

Considerato che:

• ai sensi dell’art. 24 del T.U.S.P., con deliberazione consiliare n. 33 del 28/09/2017,  
la Provincia di Reggio Emilia ha provveduto ad effettuare una ricognizione di tutte le  
partecipazioni possedute alla data del 23 settembre 2016, individuando quelle che 
devono essere alienate o oggetto di misure di razionalizzazione ai sensi dell'art. 20, 
commi 1 e 2 T.U.S.P.;

• ai  sensi  dell’art.  20  del  T.U.S.P.  le  amministrazioni  pubbliche  effettuano 
annualmente, entro il 31 dicembre di ogni anno, un’analisi dell’assetto complessivo 
delle  società partecipate  dirette  e  indirette,  predisponendo un piano per  la  loro 
razionalizzazione,  fusione  o  soppressione  ove  ricorrano  i  presupposti  in  esso 
richiamati;

• ai sensi dell’art. 20 del T.U.S.P. con deliberazione consiliare n. 44 del 19/12/2024 la 
Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  provveduto  ad  approvare  la  razionalizzazione 
periodica di tutte le partecipazioni possedute, con riferimento alla situazione al 31 
dicembre 2023;

Rilevato  altresì  che  le  disposizioni  del  predetto  testo  unico  devono  essere  applicate 
avendo  riguardo  all’efficiente  gestione  delle  partecipazioni  pubbliche,  alla  tutela  e 
promozione della concorrenza e del mercato, nonché alla razionalizzazione e riduzione 
della spesa pubblica; 

Dato  atto  che  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  alla  data  del  31/12/2024  deteneva  9 
partecipazioni dirette nelle seguenti società: 

ELENCO SOCIETA' DETENUTE 
DIRETTAMENTE 

% QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE

ATTIVITÀ SVOLTA

1) AEROPORTO DI REGGIO EMILIA SPA 17,94% attività dei servizi connessi al trasporto 
aereo

2) AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' 
ED IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
S.R.L.

28,62% attività  di  programmazione  e 
progettazione  integrata  dei  servizi 
pubblici di trasporto

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



3) AUTOSTRADA DEL BRENNERO S.P.A. 2,18% Progettazione costruzione ed esercizio 
dell’autostrada   Brennero-Verona-
Modena (A22)

4)  CENTRO  RICERCHE  PRODUZIONE 
ANIMALI - C.R.P.A. S.C.P.A

20,83% ricerca,  realizzazione  e  gestione  di 
servizi per l'agricoltura, con lo scopo di 
promuovere  il  progresso  tecnico, 
economico  e  sociale  del  settore 
primario.

5)  G.A.L.  Antico  Frignano  Appennino 
Reggiano - Soc. Coop. a r.l.

5,02% Attuazione del Programma "LEADER II" 
dell'Unione Europea.

6) MONTEFALCONE S.R.L. fallita 82,51% acquisizione, conservazione, 
ristrutturazione, valorizzazione, vendita 
e locazione di immobili di interesse 
storico, artistico, culturale e 
paesaggistico.

7)  LEPIDA SCPA 0,001% fornitura  di  servizi  di  connettività  della 
rete  regionale  a  banda  larga  delle 
pubbliche  amministrazioni  ai  sensi 
dell'art.  9  comma  1  della  legge 
regionale n. 11/2004.

8)  REGGIO  EMILIA  FIERE  SRL  IN 
LIQUIDAZIONE

12,72% gestione  di  centri  fieristici  e 
specificamente  dei  beni  immobili  e 
mobili  adibiti  a  finalità  ed  usi  fieristici. 
Società in liquidazione dal 27/04/2015

9)  REGGIO  EMILIA  INNOVAZIONE 
SOC.CONS. A R.L. IN LIQUIDAZIONE

15,09% ricerca  scientifica,  innovazione 
tecnologica  e  diffusione  delle 
conoscenze,  delle  competenze 
professionali  e  dei  servizi  a  imprese, 
società ed enti, sia privati che pubblici

e la partecipazione indiretta in 2 società:
- Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa; 
- Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali,

Richiamato  l’allegato  B  al  presente  atto  “Relazione  Tecnica  alla  razionalizzazione 
periodica delle partecipazioni ex art. 24 D.lgs. 19 agosto 2016, n. 175” che contiene la 
rendicontazione delle azioni di razionalizzazione effettuate nel corso dell’esercizio 2025 
sulla base di quanto deliberato in Consiglio Provinciale con l’atto n. 44 del 19/12/2024, 
effettuata in base al disposto dell’articolo 20 comma 4 il quale prevede che, in caso di 
adozione del  piano di  razionalizzazione,  entro  il  31 dicembre dell’anno successivo,  le 
pubbliche  amministrazioni  approvano  una  relazione  sull’attuazione  del  piano, 
evidenziando i risultati conseguiti;

Considerato  che  la  revisione  periodica  delle  partecipazioni,  da  redigere  ai  sensi  
dell’articolo  20  del  T.U.S.P.,  riguarda  anche  le  partecipazioni  detenute  indirettamente 
dall'ente  locale,  così  come  descritte  ai  sensi  dell'articolo  2,  comma  1  lettera  g)  che 
definisce la  partecipazione indiretta  “la partecipazione in  una società detenuta da una 

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



amministrazione pubblica per il tramite di società o altri organismi soggetti a controllo da 
parte della medesima amministrazione pubblica”;

Tenuto conto che l’esame ricognitivo di tutte le partecipazioni detenute è stato effettuato 
sulla base delle linee di indirizzo predisposte dalla Corte dei Conti  con deliberazione n. 
22/SEZAUT/2018/INPR del 21/12/2018 e tenendo conto degli indirizzi per gli adempimenti 
relativi  alla  Revisione  e  al  Censimento  delle  partecipazioni  pubbliche  emanate 
congiuntamente dal Mef e dalla Corte dei Conti;

Preso atto che:

• le  partecipazioni  indirettamente  detenute  dalla  Provincia  di  Reggio  Emilia  al 
31/12/2024 per il tramite di propri organismi controllati erano le seguenti: 
◦ Trasporti integrati e logistica S.r.l. partecipata da ACT al 100%;
◦ Società  emiliana  trasporti  autofiloviari  -  SETA S.p.A.  partecipata  da  ACT al 

15,421%; 
◦ Trasporto  passeggeri  Emilia-Romagna -  TPER S.p.A.  partecipata  da ACT al 

3,06%- società quotata;  
◦ Autobrennero A22 S.p.A. partecipata da ACT al 0,3258%;
◦ Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa al 49,77%;
◦ Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali al 88 %;

• l'ente controllato “Azienda Consorziale trasporti- ACT”, in quanto amministrazione 
pubblica ai sensi dell'articolo 2, comma 1 lettera a) del T.U.S.P., deve procedere ad 
adottare  un  autonomo  provvedimento  di  razionalizzazione  periodica  delle 
partecipazioni  pubbliche  detenute  e  di  conseguenza  le  società  detenute 
indirettamente  dalla  Provincia  di  Reggio  Emilia  tramite  questo  organismo  non 
formano oggetto del presente atto;

Dato, inoltre, atto:

• che  l’Azienda  Consorziale  trasporti  -ACT  provvederà  ad  approvare  gli  atti  di 
razionalizzazione periodica e relazione sulle azioni effettuate entro il  31/12/2025 
come previsto dalla normativa;

• che  con  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026,  approvato  con 
delibera del Consiglio provinciale n. 39 del 21/12/2023, sono stati forniti indirizzi alle  
società partecipate per  il  contenimento dei  costi  di  funzionamento in particolare 
rispetto alle spese di personale, di cui all'art.19 commi 5 e 6 del D.lgs 175/2016 e 
s.m.i.; 

Visto l'atto n. 99 del 04/03/2025 del Dirigente del Servizio Bilancio relativo alla relazione 
sul monitoraggio al 31/12/2024 delle partecipazioni societarie in ordine ai risultati raggiunti  
rispetto agli obiettivi assegnati;

Ritenuto:

• di mantenere le partecipazioni societarie dirette ed indirette di seguito elencate in 
quanto  ritenute  strettamente  necessarie  per  il  perseguimento  delle  finalità 
istituzionali dell'ente come dettagliato nell'allegato A:

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



partecipazioni dirette
◦ Autostrada del Brennero Spa;
◦ Agenzia Locale per la Mobilità ed il Trasporto pubblico locale Srl;
◦ Aeroporto Reggio Emilia Spa;
◦ Centro Ricerche produzioni animali- CRPA Scpa;
◦ GAL Antico Frignano e Appennino reggiano Scrl;
◦ Lepida Scpa;

partecipazioni indirette
◦ Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa;
◦ Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali;

• di confermare la liquidazione delle seguenti società:
◦ Reggio Emilia Fiere Srl;
◦ Reggio Emilia Innovazione Scrl; 

• di dare atto che la società Montefalcone Srl è stata dichiarata Fallita dal Tribunale di 
Reggio Emilia con sentenza n. 150 del 18/12/2014 e la procedura, ad oggi, non si è  
ancora conclusa;

Visti inoltre:
• il  Decreto legislativo n.  201 del  23 dicembre 2022 “Riordino della disciplina dei 

servizi pubblici locali di rilevanza economica” che  ha dettato una nuova disciplina 
generale dei servizi di interesse economico generale prestati a livello locale;

• l'articolo 30 del D.Lgs. 201/2022 prevede che “I comuni o le loro eventuali forme 
associative,  con  popolazione  superiore  a  5.000  abitanti,  nonché  le  città 
metropolitane, le province e gli altri enti competenti, in relazione al proprio ambito o 
bacino del servizio, effettuano la ricognizione periodica della situazione gestionale 
dei  servizi  pubblici  locali  di  rilevanza  economica  nei  rispettivi  territori.  Tale 
ricognizione rileva, per ogni servizio affidato, il  concreto andamento dal punto di 
vista  economico,  dell'efficienza  e  della  qualità  del  servizio  e  del  rispetto  degli 
obblighi indicati nel contratto di servizio, in modo analitico;

• la ricognizione di cui sopra è contenuta in un'apposita relazione ed è aggiornata 
ogni anno, contestualmente all'analisi dell'assetto delle società partecipate di cui 
all’art. 20 del D.Lgs. 175/2016;

• nel caso di servizi affidati a società in house, la relazione di ricognizione dei SPL 
costituisce appendice della relazione di cui all’art. 20 del D.Lgs. 175/2016;

• la  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.  44 del  19/12/2024 con la  quale è stata 
approvata la ricognizione di cui sopra, in applicazione del D.Lgs. 201/2022;

Richiamato  l'allegato  C)  “ricognizione  periodica  sulla  situazione  gestionale  dei  servizi 
pubblici locali, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 201 del 23 dicembre 2022 “riordino della  
disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica” che contiene l'analisi dei servizi  
pubblici locali della Provincia di Reggio Emilia relativi all'anno 2024;  

Rilevato che, anche per l'anno 2024, la Provincia non affida direttamente servizi pubblici  
locali  a  rilevanza  economica  e  che la  Provincia  non  gestisce  servizi  pubblici  locali  a 

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



rilevanza economica affidati a società in house;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Servizio Bilancio in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile del presente atto;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti;

Il Presidente cede la parola al Dirigente del Servizio Bilancio, Dott.ssa Claudia Del Rio,  
per l'illustrazione della proposta di deliberazione in oggetto 

Il Presidente apre la discussione. Nella discussione intervengono i consiglieri: 
• Pagliani Giuseppe, consigliere del gruppo Terre Reggiane;
• Fantinati Cristina, Capogruppo di Lega – Salvini Premier.

Il  Presidente, dichiarata chiusa la discussione, chiede se vi siano dichiarazioni di voto.  
Nessun consigliere chiede la parola. 

A seguito  di  votazione effettuata  con il  sistema del  voto elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente come segue:

Presenti alla votazione n. 11
Voti favorevoli n. 8 (Zanni  Giorgio,  Barilli  Cecilia,  Bedogni  Francesca, 

Olmi  Alberto,  Santachiara  Alessandro,  Sassi  Elio 
Ivo, Zarantonello Simone, Monica Francesco)

Voti contrari n. 3 (Pagliani  Giuseppe,  Fantinati  Cristina,  Paoli 
Gianluca)

Astenuti n. 0

DELIBERA

di  approvare  la  razionalizzazione  periodica  di  tutte  le  partecipazioni  possedute  dalla 
Provincia di  Reggio Emilia al  31/12/2024, ai  sensi dell’articolo 20 del D.lgs. 175/2016, 
come  dettagliate  nell'allegato  A alla  presente  deliberazione,  che  ne  costituisce  parte  
integrante e sostanziale;

di mantenere, per le motivazioni espresse nelle premesse e nell'allegato A alla presente 
deliberazione  che  si  richiamano  integralmente,  le  seguenti  partecipazioni  dirette  e 
indirette:

partecipazioni dirette
◦ Autostrada del Brennero Spa;
◦ Agenzia Locale per la Mobilità ed il Trasporto pubblico locale Srl;
◦ Aeroporto Reggio Emilia Spa;
◦ Centro Ricerche produzioni animali- CRPA Scpa;
◦ GAL Antico Frignano e Appennino reggiano Scrl;
◦ Lepida Scpa;

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



partecipazioni indirette
◦ Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa;
◦ Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali;

di confermare la liquidazione delle seguenti società:
◦ Reggio Emilia Fiere Srl;
◦ Reggio Emilia Innovazione Scrl

di  dare atto che  la  società Montefalcone Srl  è stata dichiarata Fallita  dal  Tribunale di 
Reggio Emilia con sentenza n. 150 del  18/12/2014 e la procedura, ad oggi,  non si  è  
ancora conclusa;

di approvare la relazione tecnica alla razionalizzazione periodica delle partecipazioni ex 
art. 20 commi 2 e 4 del D.lgs. 19 agosto 2016, n. 175 di cui all’allegato B, che contiene la 
rendicontazione delle azioni di razionalizzazione effettuate nel corso dell’esercizio 2025, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  dare  atto  che  l’ente  controllato  “Azienda  Consorziale  trasporti-  ACT”,  in  quanto 
amministrazione pubblica ai sensi dell'articolo 2, comma 1 lettera a) del T.U.S.P., deve 
procedere ad adottare un autonomo provvedimento di razionalizzazione periodica delle 
partecipazioni possedute, come specificato dalle linee guida MEF-Corte dei Conti del 23 
novembre  2018  e  conseguentemente  le  partecipazioni indirettamente  detenute  dalla 
Provincia tramite ACT non vengono dettagliate nell’allegato A al presente atto; 

per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di dare 
atto che la Provincia non affida direttamente servizi pubblici locali a rilevanza economica, 
come definiti dal D.Lgs. n. 201 del 23 dicembre 2022 “Riordino della disciplina dei servizi 
pubblici locali di rilevanza economica”;

di dare atto che la Provincia non gestisce servizi pubblici locali a rilevanza economica 
affidati a società in house;

di trasmettere, ai sensi dell'articolo 20, comma 3 del T.U.S.P., la presente deliberazione 
alla competente struttura del Ministero delle Finanze, Dipartimento del Tesoro, attraverso 
l'applicativo messo a disposizione degli enti;

di  inviare  copia  della  presente  deliberazione  alla  competente  Sezione  regionale  di  
controllo della Corte dei conti.

Infine,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Attesa l'urgenza connessa al rispetto del termine dell'art. 20 del D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 
175 (T.U.S.P.);

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

A seguito  di  votazione effettuata  con il  sistema del  voto elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente come segue:

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



Presenti alla votazione n. 11
Voti favorevoli n. 8 (Zanni  Giorgio,  Barilli  Cecilia,  Bedogni  Francesca, 

Olmi  Alberto,  Santachiara  Alessandro,  Sassi  Elio 
Ivo, Zarantonello Simone, Monica Francesco)

Voti contrari n. 3 (Pagliani  Giuseppe,  Fantinati  Cristina,  Paoli 
Gianluca)

Astenuti n. 0

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

ALLEGATI:

• allegato a) Schede razionalizzazione;
• allegato b) Relazione razionalizzazione 2025;
• allegato c) Ricognizione servizi pubblici locali;
• parere del Collegio dei Revisori dei Conti;
• pareri di regolarità tecnica e contabile.

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Presidente della Provincia
F.to Zanni Giorgio

Segretario Generale
F.to Garuti Anna Lisa

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti.

Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 44 del 2025
pag. 9/9

copia informatica per consultazione



  1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE TECNICA ALLA RAZIONALIZZAZIONE 
PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI  

EX ART. 20, D.LGS. 19 AGOSTO 2016 N. 175 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B 
 

copia informatica per consultazione



  2 

 
PREMESSA 
 
 
La Provincia di Reggio Emilia, come previsto dell’art. 24 T.U.S.P., ha provveduto ad effettuare al 
30 settembre 2017, una ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla data del 23 
settembre 2016, individuando quelle che sono da alienare od oggetto di misure di 
razionalizzazione ai sensi dell'art. 20, commi 1 e 2 T.U.S.P 
 
 
Con deliberazione del Consiglio Provinciale n.33 del 28 settembre 2017 la Provincia ha approvato 
la Revisione straordinaria delle partecipazioni ex. Art. 24 D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, al 
23/9/2016. 
 
Con deliberazione del Consiglio Provinciale n.44 del 19 dicembre 2024 la Provincia ha approvato 
la razionalizzazione periodica delle partecipazioni possedute al 31/12/2023, ex. Artt. 20 e 26 del 
D.Lgs. n. 175/2016, evidenziando 9 partecipazioni dirette nelle seguenti società: 
 
 

ELENCO SOCIETA' DETENUTE 
DIRETTAMENTE AL 31/12/2022 

 

% QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE 

 

ATTIVITÀ SVOLTA 
 

1) AEROPORTO DI REGGIO EMILIA SPA 17,94% attività dei servizi connessi al 
trasporto aereo 
 

2) AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' 
ED IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
S.R.L. 

28,62% attività di programmazione e 
progettazione integrata dei servizi 
pubblici di trasporto 
 

3) AUTOSTRADA DEL BRENNERO S.P.A. 2,18% Progettazione costruzione ed 
esercizio dell’autostrada  Brennero-
Verona-Modena (A22) 

4) CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 
ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A 

20,83% ricerca, realizzazione e gestione di 
servizi per l'agricoltura, con lo 
scopo di promuovere il progresso 
tecnico, economico e sociale del 
settore primario. 
 

5) G.A.L. Antico Frignano Appennino 
Reggiano - Soc. Coop. a r.l. 

5,02% Attuazione del Programma "LEADER 
II" dell'Unione Europea. 

6) MONTEFALCONE S.R.L. fallita 82,51% acquisizione, conservazione, 
ristrutturazione, valorizzazione, 
vendita e locazione di immobili di 
interesse storico, artistico, 
culturale e paesaggistico. 

7)  LEPIDA SCPA 0,001% fornitura di servizi di connettività 
della rete regionale a banda larga 
delle pubbliche amministrazioni ai 
sensi dell'art. 9 comma 1 della 
legge regionale n. 11/2004. 
 

8) REGGIO EMILIA FIERE SRL IN 
LIQUIDAZIONE 

12,72% gestione di centri fieristici e 
specificamente dei beni immobili e 

copia informatica per consultazione



  3 

mobili adibiti a finalità ed usi 
fieristici. Società in liquidazione 
dal 27/04/2015 
 

9) REGGIO EMILIA INNOVAZIONE 
SOC.CONS. A R.L. IN LIQUIDAZIONE 

15,09% ricerca scientifica, innovazione 
tecnologica e diffusione delle 
conoscenze, delle competenze 
professionali e dei servizi a 
imprese, società ed enti, sia privati 
che pubblici 
 

 
e la partecipazione indiretta in 2 società: 
 

 Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa; 
 Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali. 

 
Nel Piano di razionalizzazione periodica si deliberava: 
 
a) di mantenere la partecipazione nelle seguenti società, senza interventi di razionalizzazione: 
 

 Autostrada del Brennero Spa; 
 Agenzia Locale per la Mobilità ed il Trasporto pubblico locale Srl; 
 Aeroporto Reggio Emilia Spa; 
 Centro Ricerche produzioni animali- CRPA Spa; 
 GAL Antico Frignano e Appennino reggiano Scrl; 
 Lepida Scpa; 
 Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa (indiretta) 
 Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali (indiretta). 

 
b) di confermare la liquidazione delle seguenti società: 
 

- Reggio Emilia fiere Srl in liquidazione; 
- Reggio Emilia Innovazione Scrl. 

 
c) di dare atto che: 

 la società Montefalcone Srl è stata dichiarata fallita con sentenza del tribunale di Reggio 
Emilia n. 150 del 18/12/2014. 

 
 
La presente Relazione Tecnica così come prevista dall’articolo 20 comma 4 del TUSP 
rappresenta una relazione sullo stato d’attuazione della razionalizzazione ordinaria così 
come deliberato con atto di Consiglio Provinciale n. 44/2024, con l’esposizione dei risultati 
conseguiti. 
 
 
AZIONI DI RAZIONALIZZAZIONE 
 
 
Liquidazione 
 
Nella Revisione ordinaria era prevista la liquidazione di: 
 

 Reggio Emilia Innovazione Scrl; 
 

copia informatica per consultazione



  4 

 Reggio Emilia Fiere Srl;  
 
 
 
REGGIO EMILIA INNOVAZIONE SCRL 
 
L'assemblea della società Reggio Emilia Innovazione il 13/7/2017 ha deliberato lo scioglimento 
della società e la nomina del liquidatore. 
 
Situazione alla data odierna: 
 
La liquidazione volontaria ha avuto inizio il 31.07.2017, con la nomina dei liquidatori.  
 
Alla fine del 2018 è stato perfezionato il trasferimento del ramo “Trasferimento Tecnologico” a 
Fondazione REI. In precedenza, in data 14.11.2018, era stato perfezionato il trasferimento del 
ramo “Laboratori” alla società REI LAB S.r.l di Reggio Emilia.  
Nel corso del 2023 è continuata l’attività liquidatoria con il completamento del recupero dei 
residui crediti verso clienti.  
Nel 2024 I liquidatori confermano l’avvenuto decorso del quinquiennio dalle operazioni di 
cessione dell’azienda che libera la società dalle responsabilità e manleve assunte in sede 
contrattuale nei confronti degli acquirenti delle aziende stesse e confermano che la liquidazione 
si chiuderà in bonis, con un residuo attivo leggermente superiore a quanto precedentemente 
previsto, in considerazione del manifestarsi della parziale esuberanza di alcuni fondi rischi 
prudenzialmente accantonati all’inizio della procedura liquidatoria.  
I liquidatori riferiscono che l’Agenzia delle Entrate, nel controllo automatizzato delle 
dichiarazioni dei redditi della Società, non ha recepito il riporto delle perdite fiscali generatesi 
prima della messa in liquidazione e l’utilizzo di dette perdite in compensazione del reddito 
imponibile nei successivi periodi d’imposta sino al 2021. 
Tale mancato recepimento da parte dell’Agenzia ha determinato l’emissione di avvisi bonari e di 
successive cartelle esattoriali per gli anni d’imposta dal 2017 al 2021 per le quali si è proceduto 
con successo alle richieste di sgravio nel 2024 e 2025. 
In data 30.07.2025 si è svolta l’assemblea per l’approvazione del bilancio finale di liquidazione 
della società Reggio Emilia Innovazione scrl e del relativo piano di riparto. 
La liquidazione si è conclusa con un residuo attivo di complessivi euro 88.616,00 di cui euro 
75.060,00 consistenti in liquidità giacente sul conto corrente ed euro 13.556,00 di credito IVA. 
Alla Provincia di Reggio Emilia, sulla base della percentuale di partecipazione alla società e del 
piano di riparto finale di liquidazione, spetta l’introito delle seguenti somme: 
- 11.325,22 di riparto liquidità sul conto corrente; 
-   2.045,36 di riparto credito IVA. 
In data 10.10.2025 la società Reggio Emilia Innovazione scrl ha versato alla Provincia la somma di 
€ 11.325,22. 
 
 
REGGIO EMILIA FIERE IN LIQUIDAZIONE SRL 
 
Il liquidatore è stato nominato dall'assemblea in data 27/4/2015. Nel corso del 2016 e 2017 sono 
state vendute alcune aree di proprietà della società. La liquidazione riguarda ingenti complessi 
immobiliari ed aree edificabili.  
Si tratta di procedura liquidatoria giudiziale e, a differenza della volontaria, deve seguire un iter 
preciso definito dal liquidatore giudiziale e dal comitato dei creditori sulla base delle 
prescrizioni previste nella sentenza di omologa del Tribunale di Reggio Emilia. 
Con l'ultima asta del 18/12/2019 il complesso fieristico di Mancasale è stato aggiudicato al 
valore di 6.850.000, ed il relativo decreto di trasferimento è stato sottoscritto dal Giudice 
Delegato in data 11/02/2020 trascritto in data 5 maggio 2020. Nel 2020 si è proceduto con la 
predisposizione delle aste per la vendita delle ultime aree in Comune di Cavriago, di Toano e le 
residue aree in comune di Reggio Emilia. 
Nel 2021 il liquidatore riferisce che sono state cedute tutte le aree di Toano come da 

copia informatica per consultazione



  5 

convenzione urbanistica, con decreto di trasferimento del 15/03/2021. Sono stati ceduti 
nell’asta del 13/10/2021 parte dei lotti a Cavriago. I lotti a Reggio Emilia infine sono stati tutti 
venduti con decreto di trasferimento del 06/10/2021. 
Nel 2022  la società ha ultimato la cessione di tutto l’attivo di immobili e terreni.  
Il liquidatore riferisce che nel 2023 la società ha sottoscritto l’atto di cessione di 6 cabine Enel 
alla società E-distribuzione Spa e sono stati definiti con il Comune i reliquati. 
 
 
Situazione alla data odierna: 
 
Nel 2024 la società ha liquidato tutto l’attivo. Il liquidatore giudiziale ha effettuato istanza per 
il deposito del riparto finale in data 24/10/2024 e, nello stesso giorno, il Giudice ha ordinato il 
deposito in cancelleria e l’avviso a tutti i creditori. 
Nel corso del 2025 sono stati effettuati tutti i pagamenti e in data 11/03/2025 il tribunale di 
Reggio Emilia ha decretato la chiusura del concordato preventivo. 
Il Bilancio finale di liquidazione chiuso al 31/07/2025 è stato sottoposto e deliberato 
dall’Assemblea dei soci il 27/11/2025. Si sta procedendo a chiedere la cancellazione della 
società dal registro imprese. La procedura si concluderà entro il 2025. 
Non sono stati liquidati importi ai soci. 
 
 
MONTEFALCONE SRL – FALLITA 
 
La società è stata dichiarata fallita dal tribunale di Reggio Emilia con sentenza n. 150 del 
18/12/2014. 
 
Situazione alla data odierna: 
 
L’attivo del fallimento è costituito da beni immobili (ex convento di Montefalcone e terreno 
limitrofo sito in comune di San Polo d’Enza per i quali i periti hanno stimato una base d’asta di € 
4.000.000,00. 
Tutti gli esperimenti di vendita svolti fino ad oggi hanno dato esito negativo, con conseguente 
ribasso del prezzo a base d’asta. 
In data 24/10/2024 si è tenuto il quindicesimo esperimento di vendita al prezzo base di € 
650.000,00. 
Il curatore fallimentare ha comunicato che anche quest’ultima asta è andata deserta. 
Vi sono stati diversi contatti con professionisti ed anche tramite il direttore dell’Istituto vendite 
giudiziarie volti a verificare la possibilità di ricevere manifestazioni di interesse all’acquisto del 
suddetto complesso immobiliare.  
Poiché alle interlocuzioni intercorse non ha fatto seguito alcuna manifestazione di interesse si 
procederà con un nuovo esperimento di vendita con riduzione del 20% del prezzo a base d’asta. 

copia informatica per consultazione



 
 
ALLEGATO C) 
 
RICOGNIZIONE PERIODICA SULLA SITUAZIONE GESTIONALE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 201 DEL 23 DICEMBRE 2022 “RIORDINO DELLA DISCIPLINA DEI 

SERVIZI PUBBLICI LOCALI DI RILEVANZA ECONOMICA” 
 
 
Il Decreto legislativo n. 201 del 23 dicembre 2022 “Riordino della disciplina dei servizi 
pubblici locali di rilevanza economica” ha dettato una nuova disciplina generale dei servizi 
di interesse economico generale prestati a livello locale 
L’Articolo 30 del D.Lgs. 201/2022 prevede che “I comuni o le loro eventuali forme 
associative, con popolazione superiore a 5.000 abitanti, nonché le città metropolitane, le 
province e gli altri enti competenti, in relazione al proprio ambito o bacino del servizio, 
effettuano la ricognizione periodica della situazione gestionale dei servizi pubblici locali di 
rilevanza economica nei rispettivi territori. Tale ricognizione rileva, per ogni servizio 
affidato, il concreto andamento dal punto di vista economico, dell'efficienza e della qualità 
del servizio e del rispetto degli obblighi indicati nel contratto di servizio, in modo analitico. 
La ricognizione di cui sopra è contenuta in un'apposita relazione ed è aggiornata ogni 
anno, contestualmente all'analisi dell'assetto delle società partecipate di cui all’art. 20 del 
D.Lgs. 175/2016. Nel caso di servizi affidati a società in house, la relazione di ricognizione 
dei SPL costituisce appendice della relazione di cui all’art. 20 del D.Lgs. 175/2016.  In 
applicazione del D.Lgs. 201/2022, la ricognizione di cui sopra è stata effettuata con 
delibera del Consiglio provinciale n. 44 del 19/12/2024, unitamente alla revisione periodica 
delle società partecipate. 
Per quanto riguarda l’aggiornamento annuale 2025, si conferma quanto già deliberato nel 
2024, che si riporta qui sotto per completezza. 
 
La ricognizione ai fini dell’applicazione dell’art. 30 ha il seguente esito, per tipologia di 
servizio pubblico: 
 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

1) Agenzia per la Mobilità Srl: 

La società esercita le funzioni di Agenzia per la mobilità ed il trasporto pubblico locale 
previste dalla L.R. Emilia - Romagna 2 ottobre 1998, n. 30,  in attuazione degli articolo 24 
e 25 della L.R. 30 giugno 2008, n. 10. 
Agenzia per la mobilità srl è il soggetto che ha affidato il servizio di trasporto pubblico a 
SETA spa. 
È dunque competenza di Agenzia per la Mobilità - per conto degli enti locali della provincia 
di Reggio Emilia - provvedere ad adottare la relazione sui servizi pubblici locali, a 
pubblicarla sul proprio sito istituzionale,  insieme agli atti concernenti l’affidamento del 

copia informatica per consultazione



servizio e il relativo contratto di servizio come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 201/2022 e 
contestualmente a trasmettere all’ANAC i suddetti documenti. Anac provvederà alla loro 
immediata pubblicazione sul proprio portale telematico.  
Agenzia per la mobilità ha comunicato di aver provveduto ad effettuare la ricognizione dei 
servizi automobilistici di trasporto pubblico, pubblicandola sul proprio sito istituzionale. 
 
 
 
SERVIZI DI CONNETTIVITA’ E ICT 
 
1) Lepida S.c.p.a.: 
 
Lepida ScpA, costituita con Legge Regionale n. 11/2004, è una società in house providing 
della Regione Emilia-Romagna e delle pubbliche amministrazioni del territorio regionale, 
(con capitale totalmente detenuto da una pluralità di soci pubblici e qualificabile come 
"società in controllo pubblico", in quanto possiede il requisito del controllo congiunto) e ha 
il compito di assicurare integralmente servizi di pubblico interesse per gli Enti soci, nella 
materia di sviluppo della Società dell'Informazione, quale strumento esecutivo e servizio 
tecnico. Lepida è strumentale ai propri soci svolgendo servizi di interesse generale, 
implementando piattaforme tecnologiche sulla base di quanto definito dall’attività di 
programmazione e pianificazione dei soci e gestendo le loro reti di telecomunicazione tra 
cui la rete in fibra ottica “Lepida”, oltre a promuove la diffusione della banda ultra larga e 
dei punti wifi pubblici e gratuiti di accesso alla rete internet. 
La Provincia, come previsto dalle specifiche del servizio wi-fi regionale mette a 
disposizione gratuitamente il servizio presso i propri uffici, utilizzando l’infrastruttura della 
propria rete “Lepida”, come da art. 8-bis del Dlgs 82/2005. 
La Provincia inoltre effettua, presso i propri uffici, il servizio di riconoscimento per il rilascio 
gratuito delle credenziali SPID gestite dal gestore LepidaID. 
Pertanto Lepida S.c.p.a. non è da intendersi quale servizio pubblico a rilevanza economica 
per la Provincia di Reggio Emilia. 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Verbale n. 20 del 03/12/2025

OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE IN 
SOCIETÀ AL 31 DICEMBRE 2024, AI SENSI DELL’ART. 20 DEL D.LGS. 19 AGOSTO 2016 
N.175 – T.U.S.P.

L’anno 2025, il giorno 03 del mese di Dicembre si è riunito, con modalità telematiche, il Collegio dei 

Revisori della Provincia di Reggio Emilia, nominato con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 

del 17/10/2024, per rendere il seguente parere.

Premesso che è pervenuta via e-mail dalla dirigente del servizio bilancio la richiesta di parere in 

merito alla proposta di deliberazione del consiglio n. 4181/2025 avente ad oggetto:” 

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni della Provincia di Reggio Emilia al 31 dicembre 

2024” e relativi allegati, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 19 agosto 2016 n.175.

Vista ed esaminata la documentazione trasmessa. 

Visto l’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 in materia di funzioni dell’Organo di Revisione;

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n.175 del 19/08/2016 e successive modifiche, emanato in attuazione 

della Legge 124/2015 (T.U.S.P) e , in particolare, dagli artt. 4 – 20 -24 dello stesso;

Visto il D.Lgs. n. 201 del 23 dicembre 2022;

Dato atto che la revisione è stata condotta sulla base delle linee di indirizzo predisposte dalla Corte 

dei Conti con deliberazione n. 22/SEZAUT/2018/INPR del 21/12/2018 e tenendo conto degli 

indirizzi per gli adempimenti relativi alla Revisione e al Censimento delle partecipazioni pubbliche 

emanate congiuntamente dal Mef e dalla Corte dei Conti;

Visto lo statuto e il Regolamento di contabilità;

Visti gli allegati A, B e, in particolar modo, l'allegato C alla proposta di delibera consistente nella 

“Ricognizione periodica sulla situazione gestionale dei servizi pubblici locali, ai sensi dell’art. 30 

del d.lgs. n. 201 del 23 dicembre 2022 “Riordino della disciplina dei servizi pubblici locali di 

rilevanza economica”” che contiene l'analisi dei servizi pubblici locali della Provincia di Reggio 

Emilia relativi all'anno 2024 dal quale si rileva che la Provincia non affida direttamente servizi 

copia informatica per consultazione



pubblici locali a rilevanza economica e che la Provincia non gestisce servizi pubblici locali a rilevanza 

economica affidati a società in house;

Preso atto che l’ente deteneva al 31/12/2024 le seguenti partecipazioni dirette:

ELENCO SOCIETA' DETENUTE 
DIRETTAMENTE 

% QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE

ATTIVITÀ SVOLTA

1) AEROPORTO DI REGGIO EMILIA SPA 17,94% attività dei servizi connessi al trasporto aereo

2) AGENZIA LOCALE PER LA MOBILITA' 
ED IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
S.R.L.

28,62% attività di programmazione e progettazione 
integrata dei servizi pubblici di trasporto

3) AUTOSTRADA DEL BRENNERO S.P.A. 2,18% Progettazione costruzione ed esercizio 
dell’autostrada  Brennero-Verona-Modena 
(A22)

4) CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 
ANIMALI - C.R.P.A. S.C.P.A

20,83% ricerca, realizzazione e gestione di servizi 
per l'agricoltura, con lo scopo di promuovere 
il progresso tecnico, economico e sociale del 
settore primario.

5) G.A.L. Antico Frignano Appennino Reggiano 
- Soc. Coop. a r.l.

5,02% Attuazione del Programma "LEADER II" 
dell'Unione Europea.

6) MONTEFALCONE S.R.L. fallita 82,51% acquisizione, conservazione, 
ristrutturazione, valorizzazione, vendita e 
locazione di immobili di interesse storico, 
artistico, culturale e paesaggistico.

7)  LEPIDA SCPA 0,001% fornitura di servizi di connettività della rete 
regionale a banda larga delle pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell'art. 9 comma 1 
della legge regionale n. 11/2004.

8) REGGIO EMILIA FIERE SRL IN 
LIQUIDAZIONE

12,72% gestione di centri fieristici e specificamente 
dei beni immobili e mobili adibiti a finalità 
ed usi fieristici. Società in liquidazione dal 
27/04/2015

9) REGGIO EMILIA INNOVAZIONE 
SOC.CONS. A R.L. IN LIQUIDAZIONE

15,09% ricerca scientifica, innovazione tecnologica e 
diffusione delle conoscenze, delle 
competenze professionali e dei servizi a 
imprese, società ed enti, sia privati che 
pubblici

Preso atto che l’ente presentava al 31/12/2024 la partecipazione indiretta nelle seguenti società:

- Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa al 49,77%; 

- Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali al 88%;

Preso atto che l'ente detiene inoltre al 31/12/2024 per il tramite di propri organismi controllati (nel 

caso specifico ACT), le seguenti partecipazioni:

- Trasporti integrati e logistica S.r.l. partecipata da ACT al 100%;

copia informatica per consultazione



- Società emiliana trasporti autofiloviari - SETA S.p.A. partecipata da ACT al 15,421%; 

- Trasporto passeggeri Emilia-Romagna - TPER S.p.A. partecipata da ACT al 3,06%- società quotata;  

- Autobrennero A22 S.p.A. partecipata da ACT al 0,3258%;

Considerato che l'”Azienda Consorziale Trasporti – ACT”, essendo essa stessa amministrazione 

pubblica, deve procedere ad adottare autonomo provvedimento di razionalizzazione periodica delle 

partecipazioni pubbliche detenute al 31.12.2024, entro il prossimo 31.12.2025, e che pertanto le 

partecipazione detenute indirettamente dalla Provincia di Reggio Emilia tramite detto organismo non 

sono oggetto della presente verifica;

Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 44 del 19/12/2024 avente ad oggetto la 

“Razionalizzazione periodica delle partecipazioni della provincia di Reggio Emilia al 31/12/2023”;

Visto l'atto n. 99 del 04/03/2025 del Dirigente del Servizio Bilancio relativo alla relazione sul 

monitoraggio al 31/12/2024 delle partecipazioni societarie in ordine ai risultati raggiunti rispetto agli 

obiettivi assegnati;

Atteso che è intenzione dell'ente di mantenere le seguenti partecipazioni dirette necessarie per il 

perseguimento delle finalità istituzionali indicate nell'allegato A delle proposta di delibera:

$ Autostrada del Brennero Spa;

$ Agenzia Locale per la Mobilità ed il Trasporto pubblico locale Srl;

$ Aeroporto Reggio Emilia Spa;

$ Centro Ricerche produzioni animali- CRPA Scpa;

$ GAL Antico Frignano e Appennino reggiano Scrl;

$ Lepida Scpa;

Atteso che è intenzione dell'ente di mantenere le seguenti partecipazioni indirette necessarie per il 

perseguimento delle finalità istituzionali indicate nell'allegato A delle proposta di delibera:

$ Consorzio Antincendio soc. cons. a r.l. partecipata da Aeroporto spa;

$ Dinamica sc a r.l. partecipata da Centro Ricerche produzioni Animali;

Atteso che è intenzione dell'ente di confermare la liquidazione delle seguenti società:

• Reggio Emilia Fiere Srl;

• Reggio Emilia Innovazione Scrl; 

Atteso che l'ente da atto che la società Montefalcone Srl è stata dichiarata Fallita dal Tribunale di 

Reggio Emilia con sentenza n. 150 del 18/12/2014 e che la procedura, ad oggi, non si è ancora 

conclusa;

Visto il parere favorevole del Dirigente del Servizio Bilancio;

Esprime

Parere favorevole in merito alla approvazione della proposta di deliberazione del consiglio n. 

copia informatica per consultazione



4181/2025 avente in oggetto “ Razionalizzazione periodica delle partecipazioni della Provincia di 

Reggio Emilia al 31 dicembre 2024” come sopra descritta e relativi allegati A), B) e C).

Letto, approvato e sottoscritto.

Loro sedi, 03/12/2025  

 L’Organo di revisione

 Cocconcelli Dott.ssa Sandra

 Benetti Dott.sa Elena

 Cagnani Dott. Alfredo

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2025/4181

Oggetto:  RAZIONALIZZAZIONE  PERIODICA  DELLE  PARTECIPAZIONI  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA AL 31/12/2024

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 04/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2025/4181

Oggetto:  RAZIONALIZZAZIONE  PERIODICA  DELLE  PARTECIPAZIONI  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA AL 31/12/2024

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 04/12/2025

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE
 N. 44 DEL 18/12/2025

RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA AL 31/12/2024

Ai sensi degli artt. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della L. 69/2009 si certifica  
che  copia  della  suddetta  deliberazione  è  pubblicata  all'Albo  pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi, dal 29/12/2025

Reggio Emilia, lì 29/12/2025 IL RESPONSABILE

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


